Poderá haver solicitação de consultoria em loco pela contratada, nos termos do anexo I do Edital, 

de até 16 horas mensais, sendo de responsabilidade da contratada neste caso a hospedagem, 

deslocamento e alimentação.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 
O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 62.400,00(sessenta e dois mil e 

quatrocentos reais), com base na proposta apresentada. No valor estão incluídas todas as despesas 

ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de